КРИЧЕВСКИИ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МОГИЛЕВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

от 1 марта 2023 г. № 2
г. Кричев

Совместного заседания Совета по
развитию предпринимательства
при Могилевском областном
исполнительном комитете
с Советом по развитию
предпринимательства Кричевского
района в режиме
видеоконференции, проводимом
Могилевским облисполкомом

В проведении заседания приняли участие:
1. Гельвер Виктор Викторович - директор ОАО «Кричевский

рынок», заместитель председателя Совета по развитию
предпринимательства Кричевского района.

2. Члены Совета по развитию предпринимательства Кричевского
района: Власова В.А., Шлапакова Н.Н., Борзенкова Т.А., Артемов Ю.Н.,
Змитрович А.П., Красницкий A.M., Трусов В.В.

Рассматриваемые вопросы:

1. О ключевых направлениях и целевых показателях деятельности
субъектов инфраструктуры поддержки предпринимательства
Могилевской области на 2023 год.

2. Актуальные вопросы налогообложения субъектов малого и
среднего предпринимательства, физических лиц, осуществляющих
ремесленную деятельность и деятельность в сфере агроэкотуризма.

3. О проводимой в Могилевской области работе по реализации
Соглашения о сотрудничестве и взаимодействии по развитию и
поддержке стартап-движения и малого инновационного
предпринимательства, заключенного между ОАО «Белагропромбанк» и
комитетом экономики Могилевского областного исполнительного
комитета 30 марта 2022 г.

СЛУШАЛИ:
1. О ключевых направлениях и целевых показателях деятельности

субъектов инфраструктуры поддержки предпринимательства
Могилевской области на 2023 год.

ВЫСТУПИЛИ: заместитель председателя комитета экономики
облисполкома Маприненко П.Л., заместителя председателя Дрибинского
райисполкома Веремьевой Т.Г., заместителя председателя Чаусского
райисполкома Манышева В.М.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию выступающих.
2. Центру поддержки малого и среднего предпринимательства

Кричевского района:
взаимодействовать с Советом по развитию предпринимательства в

целях решения задач по развитию предпринимательства.
провести в 2023 году семинары для учащихся старших классов

учреждений среднего образования по вопросам осуществления
предпринимательской деятельности с приглашением представителей
ИМНС, ФСЗН, Белгосстраха, банков и других заинтересованных.

СЛУШАЛИ:
2. Актуальные вопросы налогообложения субъектов малого и

среднего предпринимательства, физических лиц, осуществляющих
ремесленную деятельность и деятельность в сфере агроэкотуризма.

ВЫСТУПИЛА: начальник управления информационно-
разъяснительной работы инспекции Министерства по налогам и сборам
по Могилёвской области Чеброва И.П.

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию выступающего.
Продолжить разъяснительную работу по вопросам, связанным с
изменением налогового законодательства.

СЛУШАЛИ:
3. О проводимой в Могилёвской области работе по реализации

Соглашения о сотрудничестве и взаимодействии по развитию и
поддержке стартап-движения и малого инновационного
предпринимательства, заключенного между ОАО «Белагропромбанк» и
комитетом экономики Могилевского областного исполнительного
комитета 30 марта 2022 г.

ВЫСТУПИЛ: менеджер управления продаж ОАО
«Белагромпромбанк» Миронов Д.Г.

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию выступающего.

Заместитель председателя /
Совета по развитию r ^ ^ R У
предпринимательства • J 2 . В.В.Гельвер

Секретарь Совета по развитию
предпринимательства И.В.Титова